
REF:

INHALT:

SORT:

DETAILS:

7 0 1

Vergleichspreise

Datum aufsteigend

Ausführlich

Schachstempel 

Weltkatalog

3. Auflage 2022

100   ALLE

200   Sonder

300   Ersttag

400   Private

500   A F S

600   Werbe

700   Preise
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 3 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

26,54 €

47,77 €

74,30 €

37,15 €

58,38 €

84,92 € 106,15 €

58,38 €

79,61 €

A:

B:

C:

S1Borstendorf11.05.1923 31.05.1929 Deutsches Reich19230511

%

0,00 €

0,00 €

1,00 €

105,15 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 2213

Alter 36152

Covers 3

53,07 €

26,54 €

5,31 €

25,96 €

46,73 €

72,68 €

36,34 €

57,11 €

83,07 € 103,84 €

57,11 €

77,88 €

A:

B:

C:

W2Kecskemet25.06.1927 14.07.1927 Ungarn19270625  

%

3,00 €

5,00 €

3,00 €

92,84 €

SSTyp M

Markt 25

Verw. 20

Alter 34646

Covers 1

51,92 €

25,96 €

5,19 €

21,06 €

37,92 €

58,98 €

29,49 €

46,34 €

67,41 € 84,26 €

46,34 €

63,19 €

A:

B:

C:

W4Berlin-Charlottenburg01.05.1933 31.05.1933 Deutsches Reich19330501  

%

0,00 €

5,00 €

3,00 €

76,26 €

SSTyp M

Markt 25

Verw. 31

Alter 32509

Covers 1

42,13 €

21,06 €

4,21 €

20,81 €

37,47 €

58,28 €

29,14 €

45,79 €

66,61 € 83,26 €

45,79 €

62,44 €

A:

B:

C:

S5Mnichovo Hradiste06.08.1933 19.08.1933 CSR19330806  

%

4,00 €

0,00 €

3,00 €

76,26 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 14

Alter 32412

Covers 1

41,63 €

20,81 €

4,16 €

19,30 €

34,75 €

54,05 €

27,02 €

42,47 €

61,77 € 77,21 €

42,47 €

57,91 €

A:

B:

C:

S6Warschau16.08.1935 31.08.1935 Polen19350816  

%

3,00 €

0,00 €

3,00 €

71,21 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 16

Alter 31672

Covers 1

38,61 €

19,30 €

3,86 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 4 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

18,19 €

32,75 €

50,94 €

25,47 €

40,03 €

58,22 € 72,78 €

40,03 €

54,58 €

A:

B:

C:

S7Moskau14.05.1936 08.06.1936 UdSSR19360514  

%

1,00 €

0,00 €

3,00 €

68,78 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 26

Alter 31400

Covers 1

36,39 €

18,19 €

3,64 €

18,69 €

33,65 €

52,34 €

26,17 €

41,13 €

59,82 € 74,78 €

41,13 €

56,08 €

A:

B:

C:

S8München16.08.1936 03.09.1936 Deutsches Reich19360816  

%

3,00 €

0,00 €

3,00 €

68,78 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 19

Alter 31306

Covers 1

37,39 €

18,69 €

3,74 €

17,85 €

32,13 €

49,98 €

24,99 €

39,27 €

57,12 € 71,40 €

39,27 €

53,55 €

A:

B:

C:

S9Jurata30.05.1937 22.06.1937 Polen19370530

%

2,00 €

0,00 €

3,00 €

66,40 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 24

Alter 31019

Covers 1

35,70 €

17,85 €

3,57 €

17,35 €

31,23 €

48,58 €

24,29 €

38,17 €

55,52 € 69,40 €

38,17 €

52,05 €

A:

B:

C:

S10Stockholm13.07.1937 17.08.1937 Schweden19370713

%

0,00 €

0,00 €

3,00 €

66,40 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 36

Alter 30975

Covers 1

34,70 €

17,35 €

3,47 €

16,77 €

30,18 €

46,95 €

23,48 €

36,89 €

53,66 € 67,07 €

36,89 €

50,31 €

A:

B:

C:

W11Borstendorf12.04.1938 Deutsches Reich19380412  

%

0,00 €

0,00 €

3,00 €

64,07 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 996

Alter 30702

Covers 1

33,54 €

16,77 €

3,35 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 5 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

16,45 €

29,61 €

46,07 €

23,03 €

36,19 €

52,65 € 65,81 €

36,19 €

49,36 €

A:

B:

C:

S12Buenos Aires24.08.1939 19.09.1939 Argentinien19390824  

%

1,00 €

0,00 €

3,00 €

61,81 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 27

Alter 30203

Covers 1

32,90 €

16,45 €

3,29 €

17,65 €

31,77 €

49,42 €

24,71 €

38,83 €

56,48 € 70,60 €

38,83 €

52,95 €

A:

B:

C:

S14Moskau05.09.1940 03.10.1940 UdSSR19400905  

%

1,00 €

0,00 €

10,00 €

59,60 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 29

Alter 29825

Covers 0

35,30 €

17,65 €

3,53 €

15,57 €

28,03 €

43,60 €

21,80 €

34,25 €

49,83 € 62,28 €

34,25 €

46,71 €

A:

B:

C:

S15Radom24.01.1943 31.01.1943 Gen. Gouvernement19430124 A

%

6,00 €

0,00 €

3,00 €

53,28 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 8

Alter 28954

Covers 1

31,14 €

15,57 €

3,11 €

17,32 €

31,18 €

48,50 €

24,25 €

38,10 €

55,43 € 69,28 €

38,10 €

51,96 €

A:

B:

C:

S16Radom24.01.1943 31.01.1943 Gen. Gouvernement19430124 B 

%

6,00 €

0,00 €

10,00 €

53,28 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 8

Alter 28954

Covers 0

34,64 €

17,32 €

3,46 €

16,36 €

29,45 €

45,81 €

22,90 €

35,99 €

52,35 € 65,44 €

35,99 €

49,08 €

A:

B:

C:

S17Motala29.06.1946 Schweden19460629  

%

15,00 €

0,00 €

3,00 €

47,44 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 1

Alter 27702

Covers 1

32,72 €

16,36 €

3,27 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 6 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

13,36 €

24,05 €

37,41 €

18,70 €

29,39 €

42,75 € 53,44 €

29,39 €

40,08 €

A:

B:

C:

S18Groningen13.08.1946 30.08.1946 Niederlande19460813  

%

3,00 €

0,00 €

3,00 €

47,44 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 18

Alter 27657

Covers 1

26,72 €

13,36 €

2,67 €

13,98 €

25,17 €

39,16 €

19,58 €

30,76 €

44,75 € 55,94 €

30,76 €

41,95 €

A:

B:

C:

S19Groningen02.09.1946 07.09.1946 Niederlande19460902

%

7,00 €

0,00 €

1,50 €

47,44 €

SSTyp H

Markt 75

Verw. 6

Alter 27637

Covers 2

27,97 €

13,98 €

2,80 €

12,90 €

23,21 €

36,11 €

18,06 €

28,37 €

41,27 € 51,59 €

28,37 €

38,69 €

A:

B:

C:

S20Weissenfels31.05.1947 16.06.1947 Sowj. Besatzungszone19470531

%

3,00 €

0,00 €

3,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 17

Alter 27366

Covers 1

25,79 €

12,90 €

2,58 €

11,65 €

20,96 €

32,61 €

16,31 €

25,62 €

37,27 € 46,59 €

25,62 €

34,94 €

A:

B:

C:

S21Weidenau13.06.1947 31.08.1947 Westdeutschland19470613

%

0,00 €

0,00 €

1,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 80

Alter 27353

Covers 3

23,29 €

11,65 €

2,33 €

11,40 €

20,51 €

31,91 €

15,96 €

25,07 €

36,47 € 45,59 €

25,07 €

34,19 €

A:

B:

C:

S22Stuttgart13.09.1947 23.09.1947 Westdeutschland19470913  

%

0,00 €

0,00 €

0,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 80

Alter 27261

Covers 6

22,79 €

11,40 €

2,28 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 7 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

13,65 €

24,56 €

38,21 €

19,11 €

30,02 €

43,67 € 54,59 €

30,02 €

40,94 €

A:

B:

C:

S23Hartberg14.09.1947 21.09.1947 Österreich19470914  

%

6,00 €

0,00 €

3,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 8

Alter 27260

Covers 1

27,29 €

13,65 €

2,73 €

12,15 €

21,86 €

34,01 €

17,01 €

26,72 €

38,87 € 48,59 €

26,72 €

36,44 €

A:

B:

C:

S24Endingen15.10.1947 03.02.1948 Westdeutschland19471015  

%

0,00 €

0,00 €

3,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 112

Alter 27229

Covers 1

24,29 €

12,15 €

2,43 €

12,40 €

22,31 €

34,71 €

17,36 €

27,27 €

39,67 € 49,59 €

27,27 €

37,19 €

A:

B:

C:

S25Schwäbisch Hall20.10.1947 02.11.1947 Westdeutschland19471020  

%

4,00 €

0,00 €

0,00 €

45,59 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 14

Alter 27224

Covers 5

24,79 €

12,40 €

2,48 €

13,45 €

24,21 €

37,65 €

18,83 €

29,58 €

43,03 € 53,79 €

29,58 €

40,34 €

A:

B:

C:

S26Moskau10.04.1948 18.05.1948 UdSSR19480410  

%

0,00 €

0,00 €

10,00 €

43,79 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 39

Alter 27051

Covers 0

26,90 €

13,45 €

2,69 €

13,45 €

24,21 €

37,65 €

18,83 €

29,58 €

43,03 € 53,79 €

29,58 €

40,34 €

A:

B:

C:

S27Badgastein15.06.1948 20.06.1948 Österreich19480615  

%

7,00 €

0,00 €

3,00 €

43,79 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 6

Alter 26985

Covers 1

26,90 €

13,45 €

2,69 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 8 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

12,07 €

21,73 €

33,80 €

16,90 €

26,56 €

38,63 € 48,29 €

26,56 €

36,22 €

A:

B:

C:

S28Bratislava15.08.1948 01.09.1948 CSR19480815  

%

3,00 €

0,00 €

1,50 €

43,79 €

SSTyp H

Markt 75

Verw. 18

Alter 26924

Covers 2

24,15 €

12,07 €

2,41 €

13,20 €

23,76 €

36,95 €

18,48 €

29,03 €

42,23 € 52,79 €

29,03 €

39,59 €

A:

B:

C:

S29Konstanz29.08.1948 06.09.1948 Westdeutschland19480829  

%

6,00 €

0,00 €

3,00 €

43,79 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 9

Alter 26910

Covers 1

26,40 €

13,20 €

2,64 €

12,45 €

22,41 €

34,85 €

17,43 €

27,38 €

39,83 € 49,79 €

27,38 €

37,34 €

A:

B:

C:

S30Essen03.09.1948 19.09.1948 Westdeutschland19480903  

%

3,00 €

0,00 €

3,00 €

43,79 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 17

Alter 26905

Covers 1

24,90 €

12,45 €

2,49 €

12,26 €

22,07 €

34,33 €

17,16 €

26,97 €

39,23 € 49,04 €

26,97 €

36,78 €

A:

B:

C:

S31Budapest05.03.1949 18.03.1949 Ungarn19490305  

%

4,00 €

0,00 €

3,00 €

42,04 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 14

Alter 26722

Covers 1

24,52 €

12,26 €

2,45 €

16,76 €

30,17 €

46,93 €

23,46 €

36,87 €

53,63 € 67,04 €

36,87 €

50,28 €

A:

B:

C:

S32Prüm15.07.1949 Westdeutschland19490715  

%

15,00 €

0,00 €

10,00 €

42,04 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 1

Alter 26590

Covers 0

33,52 €

16,76 €

3,35 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 9 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

13,01 €

23,42 €

36,43 €

18,21 €

28,62 €

41,63 € 52,04 €

28,62 €

39,03 €

A:

B:

C:

S33Moskau19.12.1949 19.01.1950 UdSSR19491219

%

0,00 €

0,00 €

10,00 €

42,04 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 32

Alter 26433

Covers 0

26,02 €

13,01 €

2,60 €

10,83 €

19,50 €

30,34 €

15,17 €

23,84 €

34,67 € 43,34 €

23,84 €

32,50 €

A:

B:

C:

S34Budapest09.04.1950 20.05.1950 Ungarn19500409  

%

0,00 €

0,00 €

3,00 €

40,34 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 42

Alter 26322

Covers 1

21,67 €

10,83 €

2,17 €

10,83 €

19,50 €

30,34 €

15,17 €

23,84 €

34,67 € 43,34 €

23,84 €

32,50 €

A:

B:

C:

S35Dubrovnik20.08.1950 10.09.1950 Jugoslawien (FVRJ)19500820 A 

%

2,00 €

0,00 €

1,00 €

40,34 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 22

Alter 26189

Covers 3

21,67 €

10,83 €

2,17 €

10,83 €

19,50 €

30,34 €

15,17 €

23,84 €

34,67 € 43,34 €

23,84 €

32,50 €

A:

B:

C:

S36Dubrovnik20.08.1950 10.09.1950 Jugoslawien (FVRJ)19500820 B 

%

2,00 €

0,00 €

1,00 €

40,34 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 22

Alter 26189

Covers 3

21,67 €

10,83 €

2,17 €

12,17 €

21,91 €

34,08 €

17,04 €

26,78 €

38,95 € 48,68 €

26,78 €

36,51 €

A:

B:

C:

S37Moskau15.03.1951 11.05.1951 UdSSR19510315  

%

0,00 €

0,00 €

10,00 €

38,68 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 58

Alter 25982

Covers 0

24,34 €

12,17 €

2,43 €
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ST + BM + ILLST + BM ST + ILLST

02.05.2022 Seite 10 von 758

 A = gut sichtbarer Abschlag, B = 

weniger gut sichtbarer Abschlag, C 

= schlecht sichtbarer  Abschlag

Nur Sonderstempel - 

Keine Nebenstempel 

oder Variationen

7 0 1 →  Vergleichspreise →   →   →  Datum aufsteigend

(ST=Stempel, BM=Schach-Briefmarke, ILL=Schach-Illustration)

DJHHSMRFMLDDNI

12,17 €

21,91 €

34,08 €

17,04 €

26,78 €

38,95 € 48,68 €

26,78 €

36,51 €

A:

B:

C:

S38Dortmund-Barop17.03.1951 13.05.1951 BRD19510317 !

%

0,00 €

0,00 €

10,00 €

38,68 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 58

Alter 25980

Covers 0

24,34 €

12,17 €

2,43 €

12,42 €

22,36 €

34,78 €

17,39 €

27,33 €

39,75 € 49,68 €

27,33 €

37,26 €

A:

B:

C:

S39Sopot06.07.1951 31.07.1951 Polen19510706  

%

1,00 €

0,00 €

10,00 €

38,68 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 26

Alter 25869

Covers 0

24,84 €

12,42 €

2,48 €

13,42 €

24,16 €

37,58 €

18,79 €

29,53 €

42,95 € 53,68 €

29,53 €

40,26 €

A:

B:

C:

E1Habana01.11.1951 Kuba19511101  

%

15,00 €

0,00 €

0,00 €

38,68 €

SSTyp H

Markt 100

Verw. 1

Alter 25751

Covers 55

26,84 €

13,42 €

2,68 €

12,17 €

21,91 €

34,08 €

17,04 €

26,78 €

38,95 € 48,68 €

26,78 €

36,51 €

A:

B:

C:

S40Moskau11.11.1951 15.12.1951 UdSSR19511111  

%

0,00 €

0,00 €

10,00 €

38,68 €

SSTyp H

Markt 1

Verw. 35

Alter 25741

Covers 0

24,34 €

12,17 €

2,43 €

10,02 €

18,03 €

28,05 €

14,03 €

22,04 €

32,06 € 40,07 €

22,04 €

30,06 €

A:

B:

C:

S41Budapest03.03.1952 03.04.1952 Ungarn19520303  

%

0,00 €

0,00 €

3,00 €

37,07 €

SSTyp H

Markt 25

Verw. 32

Alter 25628

Covers 1

20,04 €

10,02 €

2,00 €
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